МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ
                   ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ « ЛАСТОЧКА »  СЕЛА ГЛИНКА
                                          САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

                                                                 Приказ

«___»_________2022г.                        с.Глинка                                          №______

[bookmark: _GoBack]О порядке обращения и утилизации
использованных средств индивидуальной защиты
 в МБДОУ «Ласточка» с.Глинка

 В связи с установившейся эпидемиологической обстановкой  и с целью недопущения распространения коронавирусной инфекции COVID -19

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить следующий правила обращения со средствами индивидуальной защиты на территории  МБДОУ «Ласточка» с.Глинка
1.1. Средства индивидуальной защиты (медицинские маски и перчатки) именуемые далее «СИЗ» ,являются одноразовыми  и не подлежат повторному использованию ;
1.2. Период использования одного комплекта СИЗ составляет не более 2 «двух» часов, после чего  подлежат замене и утилизации;
1.3. При снятии  использованного комплекта СИЗ следует придерживаться следующих правил:
1.3.1 Снимать  использованные СИЗ следует в туалетной комнате ;
1.3.2 Снимать СИЗ следует не касаясь их поверхности –маски снимаются при помощи ушных петель, перчатки – с помощью внутренней поверхности . не касаясь внешней;
1.3.3.После снятия СИЗ следует свернуть и поместить в полиэтиленовый пакет. Пакет закрыть и убедившись .что он герметичен. выбросить  в мусорное ведро;
1.3.4 После снятия использованных  СИЗ тщательно помыть руки проточной водой с мылом .затем промыть с мылом лицо;
1.3.5.Надеть свежий комплект СИЗ.

2. Ответственным за контроль соблюдения правил обращения с СИЗ назначить медицинскую сестру Вилиляеву Э.А.

Заведующий                                     В.Д.Долженкова